
    

    

 

 

M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

 

 

č. 5/2023 
 

o miestnom poplatku  

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

V Novom Meste nad Váhom, 

12.12.2023



    

VZN č. /2023 o miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady                                                                                Strana 1 z 20 

 

 

 

M E S T O    Nové Mesto nad Váhom 

 

 

       Mestské zastupiteľstvo mesta Nové Mesto nad Váhom v zmysle ustanovenia § 4 ods. 1 

a ods. 3 písm. c/ a  § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb.  o  obecnom zriadení  v znení  

neskorších  predpisov,  s poukazom  na  § 2 ods. 2 a § 83 zákona č. 582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady         

 
  

 
vydáva 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č.   /2023 

o miestnom poplatku za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady 
 

 

 

§  1 

Účel nariadenia 

 

      Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) je stanoviť podmienky 

pre vyberanie poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Nové 

Mesto nad Váhom (ďalej len „mesto“), ako napr. sadzbu a splatnosť poplatku, dĺžku obdobia, 

na ktoré sa poplatok určuje, vznik a zánik poplatkovej povinnosti, ohlasovacie povinnosti, 

spôsob určenia poplatku pri množstvovom zbere,  podmienky pre vrátenie, zníženie alebo 

odpustenie poplatku, ako aj ďalšie nevyhnutné náležitosti vyberania poplatku v zmysle 

zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady (ďalej len „zákon“). 

 

 

§  2 

Predmet poplatku 

 

1. Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len 

„poplatok“) sa platí za všetky činnosti nakladania s komunálnymi odpadmi (ďalej len 

„KO“), ktoré vznikajú na území mesta v zmysle § 77 ods. 1 zákona, okrem písm. f) 

nakoľko v meste je zavedený množstvový zber  drobného stavebného odpadu (ďalej 

len „DSO“).  

2. Mesto do poplatku zahŕňa aj náklady na zbernú nádobu na zmesový komunálny odpad 

a bioodpad. 
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§  3 

Poplatník 

 

1. Poplatok platí poplatník, ktorým je : 

 

a) fyzická  osoba,  ktorá  má   v  meste  trvalý  pobyt   alebo prechodný  pobyt  alebo  

ktorá je  na území  mesta oprávnená užívať alebo užíva byt,  nebytový priestor, 

pozemnú stavbu alebo  jej časť,  alebo objekt,  ktorý nie  je stavbou,  alebo záhradu,    

vinicu,   ovocný   sad,   trvalý   trávny porast na iný účel ako na podnikanie, pozemok 

v zastavanom území  mesta okrem  lesného  pozemku  a pozemku, ktorý je  evidovaný 

v katastri nehnuteľností ako vodná plocha  (ďalej  len "nehnuteľnosť"), 

 

b) právnická  osoba,  ktorá  je   oprávnená  užívať  alebo  užíva nehnuteľnosť 

nachádzajúcu sa na   území  mesta na iný účel ako na podnikanie, 

 

c) podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa  

na území mesta na  podnikanie. 

 

2. Správca dane ustanovuje v zmysle § 79 ods.1 písm. a) zákona pre fyzickú osobu, ktorá 

má v meste trvalý pobyt alebo prechodný pobyt alebo ktorá je na území mesta 

oprávnená užívať nehnuteľnosť paušálny poplatok.  

 

3. Ak má osoba podľa ods. 1 písm. a) v obci súčasne trvalý pobyt a prechodný pobyt, 

poplatníkom je len raz a poplatok platí iba z dôvodu trvalého pobytu. Ak má osoba 

podľa ods. 1 písm. a) v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt a súčasne je 

oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť na iný účel ako na podnikanie, poplatok 

platí iba z dôvodu trvalého pobytu alebo prechodného pobytu. 

 

4. Ak  viacero  poplatníkov  podľa  odseku  1  písm. a)  žije v spoločnej  domácnosti, 

plnenie  povinností  poplatníka  môže za ostatných členov  tejto domácnosti na seba 

prevziať jeden z nich. Za  poplatníka, ktorý  nie je  spôsobilý na  právne úkony v 

plnom rozsahu plní povinnosti poplatníka jeho zákonný zástupca, prípadne opatrovník. 

Povinnosti  poplatníka nesmie za  iného prevziať alebo plniť  osoba, ktorá  sa 

dlhodobo zdržiava mimo  územia Slovenskej republiky alebo je nezvestná. Tieto  

skutočnosti, ako aj ich zmeny je  osoba,  ktorá  za  iného  plní  povinnosti poplatníka, 

povinná oznámiť mestu. 

 

5. Správca dane ustanovuje v zmysle § 79 ods.1 písm. c) pre právnickú osobu, ktorá je 

oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území mesta na iný 

účel ako na podnikanie a podnikateľa, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva 

nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území mesta na účel podnikania, množstvový zber.  

 

 

                                                            §  4 

Vznik a zánik poplatkovej povinnosti 

 

1. Poplatková   povinnosť   vzniká   dňom,   ktorým nastane skutočnosť uvedená v § 3 

ods.  1 tohto VZN. 

2. Poplatková povinnosť zaniká dňom, ktorým táto skutočnosť zanikne. 
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§  5 

Určenie poplatku 

 

1. Správca dane určuje pre fyzické osoby paušálny poplatok v zmysle § 79 ods. 2 písm. 

a) zákona ako súčin sadzby poplatku a počtu kalendárnych dní v zdaňovacom období 

počas ktorých má alebo bude mať poplatník uvedený v § 3 ods. 1 písm. a) tohto VZN 

trvalý alebo prechodný pobyt alebo počas ktorých nehnuteľnosť užíva alebo je 

oprávnený ju užívať. Správca dane vyrubí poplatok rozhodnutím. 

 

2. Správca dane určuje pre právnické osoby a podnikateľov poplatok neváženým 

množstvovým zberom KO v zmysle § 79 ods. 7 zákona ako súčin sadzby poplatku, 

frekvencie odvozov a objemu zbernej nádoby, ktorú poplatník uvedený v § 3 ods. 1 

písm. b) a c) tohto VZN užíva v súlade so zavedeným systémom zberu KO a DSO. 

Správca dane poplatok množstvovým zberom nevyrubí rozhodnutím, ale určením 

poplatku. 
 

3. Správca dane určuje pre pôvodcov DSO vážený množstvový zber DSO v zmysle § 79 

ods. 8 zákona ako súčin sadzby poplatku a odváženého množstva DSO v kg. 

 

 

§  6 

Sadzba poplatku 

 

1. Správca dane ustanovuje sadzbu poplatku: 

 

a) 0,1151 eur na osobu a kalendárny deň v zmysle § 78 ods. 1 písm. a) zákona fyzickej 

osobe, ktorá má v meste trvalý pobyt alebo prechodný pobyt alebo ktorá je na území 

mesta oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť, t.j. 42 eur/osoba/rok.  

 

b) nevážený množstvový zber KO v zmysle § 78 ods. 1 písm. c), § 78 ods. 5 zákona 

- právnickej osobe, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť 

nachádzajúcu sa na území mesta na iný účel ako na podnikanie, 

- podnikateľovi, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu 

sa na území mesta na účel podnikania, 

 

nasledovne: 

 
Objem zbernej  

nádoby/vreca v l Frekvencia vývozu 

Sadzba poplatku 

v €/  1 l KO 

Ročný poplatok 

 v € 

120 1 x za 14 dní 0,0317 99 

120 1 x týždenne 0,0317 198 

240 1 x za 14 dní 0,0317  198 

240 1 x týždenne 0,0317 396 

1100 1 x za 14 dní 0,0346 990 

1100 1 x týždenne 0,0346 1980 

100 vrece podľa potreby 0,0317 3,17/vrece 
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Určenie minimálneho počtu nádob a frekvencie vývozu k počtu osôb v prevádzke upravuje 

VZN o nakladaní s KO a DSO na území mesta.1 
 

c) za vážený množstvový zber DSO v zmysle § 78 ods. 1 písm. d) zákona vo výške  

0,025 € za kg DSO bez obsahu škodlivín. 

 

2. Výpočet poplatku za KO a DSO za zdaňovacie obdobie sa zaokrúhľuje na eurocenty 

nadol. 
 

 

§  7 

Poplatková a oznamovacia povinnosť 

 

1. Správca dane vyrubí poplatok fyzickej osobe, ktorá má v meste trvalý pobyt alebo 

prechodný pobyt alebo ktorá je na území mesta oprávnená užívať alebo užíva 

nehnuteľnosť rozhodnutím podľa počtu osôb prihlásených k trvalému alebo 

prechodnému pobytu v meste so stavom k 1. januáru bežného zdaňovacieho obdobia 

na celé zdaňovacie obdobie. V priebehu zdaňovacieho obdobia správca dane vyrubí 

poplatok poplatníkovi podľa počtu dní počas ktorých má evidovaný trvalý, prechodný 

pobyt na území mesta alebo počas ktorých je na území mesta oprávnený užívať alebo 

užíva nehnuteľnosť, alebo pri zmene skutočností rozhodujúcich pre poplatkovú 

povinnosť rozhodnutím upraví poplatkovú povinnosť poplatníka. 

 

2. Poplatníci uvedení v § 3 ods. 1 písm. a) tohto VZN, okrem tých, ktorí sú prihlásení 

k trvalému alebo prechodnému pobytu na území mesta, sú povinní podať správcovi 

dane oznámenie k poplatku do 31. januára bežného zdaňovacieho obdobia a v ďalšom 

období do 30 dní odo dňa vzniku poplatkovej povinnosti na tlačive, ktorého vzor 

vydal správca dane. Vzor Oznámenia údajov k zaplateniu poplatku tvorí neoddeliteľnú 

súčasť tohto VZN v prílohe č. 1 
 

3. Správca dane rozdelí v bežnom zdaňovacom období poplatkovú povinnosť poplatníka 

vyrubenú rozhodnutím za všetkých členov domácnosti na základe žiadosti poplatníka 

Pre priradenie maloletých detí k jednému z členov domácnosti. Žiadosť musí byť 

podaná jedným z rodičov a v prípade rozvodu predložiť doklad o zverení dieťaťa do 

jeho výchovy. Pri striedavej starostlivosti o dieťa je potrebné predložiť k žiadosti 

o odpustenie poplatku aj doklad o zaplatení poplatku za dieťa v mieste, kde užíva 

nehnuteľnosti. Pri rozdelení poplatkovej povinnosti zaradí správca dane prijaté platby 

podľa predložených dokladov poplatníkom preukazujúcich úhradu predmetného 

poplatku.  
 

4. Poplatníci uvedení v § 3 ods. 1 písm. b) a c) tohto VZN sú povinní do 31. januára 

bežného zdaňovacieho obdobia v prípade zmeny a v priebehu zdaňovacieho obdobia 

ku dňu vzniku poplatkovej povinnosti preukázať správcovi dane, že  využívajú 

množstvový zber na tlačive, ktorého vzor vydal správca dane. Vzor Dohody 

o využívaní množstvového zberu komunálneho odpadu je súčasťou tohto VZN 

v prílohe č. 2. Pôvodné Zmluvy o zbere, preprave a zneškodňovaní komunálneho 

 
1 Pre zdaňovacie obdobie rok 2024  určenie minimálneho  objemu nádoby a frekvencie vývozu k počtu osôb 

v prevádzke, za predpokladu, že v prevádzke je zavedené triedenie odpadu, pričom uvedené vie vydokladovať 

zmluvnými vzťahmi, je:  1-5 osôb-120 l/1x14 dní; 6-11 osôb-120 l/1xT; 12-17 osôb-240 l/1xT; 18-23  osôb- 2 ks 

240 l/1xT; 24 a viac osôb-1100 l/1xT. 
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odpadu a drobného stavebného odpadu uzatvorené s Technickými službami Mesta 

Nové Mesto nad Váhom dňom účinnosti tohto VZN strácajú platnosť. 
 

 

§  8 

Množstvový zber 
 

1. Právnické osoby a podnikatelia preukazujú správcovi dane, že využívajú množstvový 

zber a poplatok platia spôsobom ustanoveným správcom dane predložením 

vyplneného tlačiva Dohoda o využívaní množstvového zberu komunálneho odpadu 

(príloha č. 2  tohto VZN).  

 

2. V prípade, ak poplatník podáva tlačivo Dohoda o využívaní množstvového zberu 

komunálneho odpadu za všetkých nájomníkov, je povinný predložiť k tlačivu zoznam 

nájomníkov, vlastníkov, užívateľov predmetnej nehnuteľnosti za ktorých poplatkovú 

povinnosť plní s ich písomným prehlásením, že s plnením poplatkovej povinnosti 

a výberom predmetného poplatku prostredníctvom určeného správcu predmetnej 

nehnuteľnosti súhlasia (príloha č. 6 tohto VZN).  

 

3. Správca dane  ustanovuje v zmysle § 77 ods. 5 písm. a) zákona, že ak je nehnuteľnosť 

v spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov poplatok vyberá a za vybraný poplatok 

ručí zástupca alebo správca určený spoluvlastníkmi, ak s výberom poplatku zástupca 

alebo správca súhlasí.  
 

4. O zmenu a ukončenie využívania množstvového zberu sú poplatníci uvedení v § 3 ods. 

1 písm. b) a c) tohto VZN povinní požiadať tlačivom Dohoda o využívaní 

množstvového zberu komunálneho odpadu (príloha č.2  tohto VZN), pričom 

vykonanie požadovanej zmeny bude zrealizované do 30 dní od podania žiadosti. Pri 

ukončení využívania množstvového zberu je poplatník povinný predložiť doklad 

preukazujúci zánik oprávnenia užívať nehnuteľnosť.  
 

5. V priebehu zdaňovacieho obdobia je možné uskutočniť na jednej adrese umiestnenia 

zbernej nádoby len jednu zmenu vo objemoch zberných nádob, resp. frekvencii 

vývozu.  

 

6. Poplatníci využívajúci poplatok za KO a DSO množstvovým zberom si v zmysle tohto 

VZN nemôžu uplatniť zníženie alebo odpustenie poplatku za KO a DSO. 

 

 

§  9 

Platenie poplatku 

 

1. Správca dane určuje v zmysle § 81 zákona platenie poplatku za KO a DSO pre fyzické 

osoby v splátkach. Splátky sú splatné v lehotách určených správcom dane 

v rozhodnutí, ktorým sa vyrubuje poplatok.   

 

2. Ak vznikne poplatková povinnosť v priebehu určeného obdobia, vyrubený poplatok je 

splatný do 15 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia, 

pokiaľ správca dane neurčí v rozhodnutí splatnosť poplatku inak. 
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3. V prípade poplatku množstvovým zberom je poplatok splatný v lehote určenej 

správcom a vo výške stanovenej v predmetnom určení poplatku. Lehota splatnosti je 

do 15 dní odo dňa doručenia určenia poplatku za KO a DSO. 

 

4. Platbu poplatku možno vykonať: 

• prevodom na účet, 

• do pokladne Mestského úradu v Novom Meste nad Váhom pomocou vytlačeného 

QR kódu na tomto rozhodnutí,  

• uhradiť na Slovenskej pošte a.s., alebo v peňažných ústavoch (banky) pomocou 

vytlačeného QR kódu na tomto rozhodnutí. 

 

5. Správca dane určuje, že poplatok za DSO uhrádza poplatník v hotovosti  priamo na 

prekládkovej stanici. Na základe vážneho lístku  sa vystaví poplatníkovi príjmový 

pokladničný doklad. Splatnosť poplatku je ihneď pri odovzdaní odpadu. 

 

6. Zdaňovacím obdobím je kalendárny rok. 

 

 

§  10 

Vrátenie poplatku 

 

Správca dane v zmysle § 82 ods. 1 zákona v priebehu zdaňovacieho obdobia vráti poplatok 

alebo jeho pomernú časť poplatníkovi, ktorému zanikla povinnosť platiť poplatok v priebehu 

zdaňovacieho obdobia pri splnení nasledovných podmienok: 

 

a) má vydané rozhodnutie o  poplatkovej povinnosti na bežné zdaňovacie obdobie, 

b) podá žiadosť o vrátenie poplatku, 

c) doloží doklady preukazujúce zánik poplatkovej povinnosti ak na základe údajov z  

evidencie obyvateľov mesta nie je zrejmé napr. skončenie trvalého alebo prechodného 

pobytu, zánik oprávnenia užívať nehnuteľnosť na území mesta, a pod.  

 

 

§ 11 

Odpustenie a zníženie poplatku 

 

1. Správca dane ustanovuje, že poplatok odpustí poplatníkovi v bežnom zdaňovacom 

období: 

a) za obdobie, za ktoré poplatník Mestu Nové Mesto nad Váhom preukáže, že 

viac ako 90 dní v zdaňovacom období sa zdržiava alebo sa zdržiaval v 

zahraničí, okrem poplatníkov, ktorí v zahraničí vykonávajú prácu v 

turnusovom režime, 

 

podklady na odpustenie: 

- doklad o zamestnaní v zahraničí, 

- doklad o ubytovaní v zahraničí, 

- doklad o pobyte v zahraničí, 

- doklad o štúdiu v zahraničí, 

- doklad preukazujúci platenie poplatku za odpady alebo adekvátnych miestnych 

mestských daní a poplatkov (nie faktúra za elektriku, plyn, telefón, poistka na auto 

a podobne), 

- pracovné povolenie alebo povolenie na pobyt alebo víza, 
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b) ktorý sa nachádza v ústave na výkon väzby a trestu odňatia slobody, 

 

podklady na odpustenie: 

- potvrdenie o výkone trestu odňatia slobody, 

c) ak je poplatník umiestnený v zariadení sociálnych služieb ( detský domov, 

domov dôchodcov, domov sociálnych služieb), reedukačnom zariadení,                           

v diagnostickom zariadení,       

 

podklady na odpustenie: 

- potvrdenie o umiestnení v zariadení sociálnych služieb,  

 

2. Správa dane ustanovuje, že poplatok zníži o 50% z platby v bežnom zdaňovacom 

období, ak poplatník preukáže, že viac ako 90 dní v zdaňovacom období sa zdržiava 

alebo sa zdržiaval mimo mesta a: 

a) je študentom dennej formy štúdia v Slovenskej republike alebo v Českej 

republike s ubytovaním v mieste štúdia mimo mesta Nové Mesto nad Váhom, 

 

podklady na zníženie: 

- prechodný pobyt v mieste školy alebo potvrdenie o ubytovaní v internáte. V prípade 

ubytovania mimo internátu kópia nájomnej zmluvy alebo zálohového predpisu. 

Nájomná zmluva alebo zálohový predpis musia byť vystavené na meno poplatníka, za 

ktorého sa žiada úľava na poplatku v mieste trvalého pobytu,  

 

b)  je pracujúcim s výkonom práce a ubytovaním mimo mesta Nové Mesto nad 

Váhom, 

 

podklady na zníženie: 

- doklad o zamestnaní mimo mesta Nové Mesto nad Váhom a súčasne doklad o 

ubytovaní v mieste výkonu práce, 

 

c) je pracujúcim s výkonom práce v zahraničí v turnusovom režime, 

 

podklady na zníženie: 

- doklad o zamestnaní v zahraničí v turnusovom režime, 

- doklad o pobyte v zahraničí, 

- potvrdenie sprostredkovateľskej agentúry 

- potvrdenie opatrovanej osoby o výkone práce v zahraničí v turnusovom režime, 

 

d) je vodičom medzinárodnej kamiónovej dopravy, 

 

podklady na zníženie: 

- potvrdenie sprostredkovateľskej agentúry, 

- doklad o zamestnaní 

       

3. Správca dane   ustanovuje v zmysle  § 83 ods. 2 zákona, že zníži  poplatok v bežnom  

zdaňovacom   období   

 

- poplatníkovi uvedenom v § 3 ods. 1 písm. a) za vykonanie dobrovoľníckej činnosti 

podľa osobitného predpisu² v prospech mesta na území a majetku mesta, podľa 
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mestom vyhlásenej dobrovoľníckej aktivity pre príslušný kalendárny rok. 

Dobrovoľnícka činnosť bude dohodnutá  s mestom v zmluve o dobrovoľníckej 

činnosti, kde bude stanovený rozsah, počet hodín a popis dobrovoľníckej činnosti. 

Výšku zníženia správa poplatku určí vo výške súčinu počtu odpracovaných hodín 

a minimálnej hodinovej mzdy oznámenej Ministerstvom práce, sociálnych vecí 

a rodiny Slovenskej republiky v Zbierke zákonov na rok, ktorý je príslušným 

zdaňovacím obdobím.  

 

4. Správca dane  ustanovuje v zmysle § 82 a 83 zákona, že zníži a individuálne odpustí  

poplatok  v zmysle tohto VZN   len  v prípade, ak si poplatník  plní riadne  

poplatkovú  povinnosť a nemá evidované  nedoplatky  z poplatku  za komunálne  

odpady  a drobné   stavebné  odpady. 

 

5. V prípade, ak podklady na zníženie alebo odpustenie poplatku nie je v slovenskom 

alebo českom jazyku, poplatník doloží aj ich preklad do slovenského jazyka. 

Nevyžaduje sa úradný preklad.  

 

6. Čestné  vyhlásenie nie je považované  za  doklad preukazujúci  nárok  na uplatnenie 

odpustenia.    

 

7. Poplatník je povinný uplatniť nárok na odpustenie alebo zníženie  poplatku najneskôr 

do 30 dní po skončení zdaňovacieho obdobia, inak nárok na odpustenie lebo zníženie 

zaniká.  

 

§  12 

Záverečné ustanovenia 

 

1.  Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke mesta 

v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.  

 

2.  Dňom účinnosti tohto VZN sa zrušuje VZN mesta č. 1/2006  vrátane všetkých 

dodatkov VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 

3.  Toto VZN  bolo schválené dňa .................. uznesením Mestského zastupiteľstva 

v Novom Meste nad Váhom č. .................  a nadobúda účinnosť od  01.01. 2024. 
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     Príloha č. 1 

 

 Fyzické osoby                                                                                

-občania s trvalým alebo prechodným pobytom v meste Nové Mesto nad Váhom 

 

                                            Oznámenie  

údajov k plateniu poplatku za komunálne odpady a drobné  

stavebné odpady 
 

Údaje o poplatníkovi 

 

                   Osobné údaje *) titul, meno priezvisko 

 

rodné číslo 

 

               Kontaktné údaje*) telefón                                         email 

 

    Adresa trvalého pobytu*) obec 

ulica, orient. číslo, číslo bytu 

 

      Adresa prechodného     

                              pobytu*)       

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

Adresa, na ktorú chcem 

zasielať písomnosti (ak sa 

líši od trvalého pobytu) 

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

 

*údaje sú povinné v zmysle § 80 zákona č. 582/2004 Z.z. 

 

Osoby žijúce v spoločnej  domácnosti, za ktoré preberám povinnosti poplatníka  

podľa §77 ods. 7 zákona č. 582/2004  Z.z. 
 

(povinnosti poplatníka nesmie prevziať osoba, ktorá sa dlhodobo zdržiava mimo územia SR alebo nezvestná 

osoba) 

 

 č.             Meno, priezvisko, titul    dátum narodenia   vzťah k poplatníkovi 

 1.  

 

  

 2.  

 

  

 3.  

 

  

 4.  

 

  

 5.  

 

  

 6.  

 

  

 7.  

 

  

 
V Novom meste nad Váhom   

 

 
Dňa ................................................                          podpis poplatníka.........................................                                                                               

 
            

 1/1 
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1/2 
Spracovanie osobných údajov poplatníka 

Nové mesto nad Váhom spracúva vyššie uvedené  osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č.2016/679  o 
ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákonom č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov,  na základe zákonného právneho základu, ktorým je zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady,  za účelom spracovania a vybavenia náležitostí súvisiacich s nakladaním s odpadmi na území mesta Nové mesto nad 
Váhom. Doba platnosti spracovávania sa viaže na dobu trvania preukázateľného účelu spracúvania osobných údajov dotknutej osoby. 
 Údaje budú uchovávané po dobu stanovenú zákonom o archívoch a registratúrach a po uplynutí príslušných lehôt budú zlikvidované. 
Prevádzkovateľ údaje ďalej nepostupuje. Dotknutá osoba môže od prevádzkovateľa požadovať prístup k jej osobným údajom, má právo na 
ich opravu, právo namietať proti spracúvaniu, ak spracúvanie osobných údajov je nezákonné na základe rozhodnutia Úradu na ochranu 
osobných údajov alebo iného orgánu príslušného na rozhodnutie o nezákonnom spracúvaní ako aj právo podať návrh na začatie konania 
podľa § 100 zákona č.18/2018 Z.z. Predmetné práva si dotknutá osoba môže uplatniť  písomne doručením žiadosti na adresu: Nové mesto 
nad Váhom, Čsl. Armády 1, 915 32, osobne do podateľne  alebo elektronicky na e-mail  martin.sebek@nove-mesto.sk, zodpovedná osoba 
za ochranu osobných údajov: Mgr. Martin Šebek,  tel: 032/7402 412.  
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         Príloha č. 2 

Právnické osoby 

Fyzické osoby  podnikatelia 

 

         Dohoda o využívaní množstvového zberu  

komunálnych odpadov 

                                   
Oznámenie údajov k plateniu  

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
  
Mesto 

Sídlo 

Nové Mesto nad Váhom 

Čsl. Armády 1,  

915 32 Nové Mesto nad Váhom 

IČO 

DIČ 

00311863 

2021079841 

 

Informácie o poplatníkovi 

PO  /  FOP (podnikateľ) /  správca objektu * 

Obchodné meno/Meno a Priezvisko  

Sídlo firmy/Adresa  

Tel. kontakt/e-mail   

IČO (príp. rodné číslo ak nie je pridelené IČO)                                                          

Celkový  počet osôb v prevádzke (nehnuteľnosti)** 

 

 

 

                                                                         

                                                                 * nehodiace sa preškrtnite 

** uviesť aj  počet miest  na  poskytovanie služieb 

 
Dohoda o využívaní množstvového zberu komunálnych odpadov 

                                                   
 Podľa zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení  neskorších  predpisov a  VZN Nového mesta nad Váhom č.    /2023 o 

nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území Mesta Nové Mesto nad Váhom   
 

uzatvára  poplatník a mesto  Nové Mesto nad Váhom dohodu  o 
 

vývoze* zmene vývozu* ukončení  vývozu* 

 

zberných   nádob   využívaných  pre účely množstvového  zberu  komunálnych  odpadov   na území  mesta 

Nového Mesta nad Váhom nasledovne:  

 

Adresa  umiestnenia  zbernej   nádoby*** 

 

Objem zbernej   

nádoby 

 

   Počet 

  nádob 

Frekvencia  vývozu 

    
    
    
    
    
    
    
    

       SPOLU - - - 
*** vypĺňa poplatník  - v prípade, že poplatník má viac prevádzok, vypisuje  všetky adresy. 

 

 
1/1 
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1/2 

                         

 

V Novom meste nad Váhom   

 

Dňa ...........................                                                                                                       Dňa................................. 

 

 

 

..........................................                                                                                                ...........................................      

         správca  dane                                                                                                                            poplatník 

 
                      

 

 

Spracovanie osobných údajov poplatníka 

Nové mesto nad Váhom spracúva vyššie uvedené  osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č.2016/679  o 
ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákonom č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov,  na základe zákonného právneho základu, ktorým je zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady,  za účelom spracovania a vybavenia náležitostí súvisiacich s nakladaním s odpadmi na území mesta Nové mesto nad 
Váhom. Doba platnosti spracovávania sa viaže na dobu trvania preukázateľného účelu spracúvania osobných údajov dotknutej osoby. 
 Údaje budú uchovávané po dobu stanovenú zákonom o archívoch a registratúrach a po uplynutí príslušných lehôt budú zlikvidované. 
Prevádzkovateľ údaje ďalej nepostupuje. Dotknutá osoba môže od prevádzkovateľa požadovať prístup k jej osobným údajom, má právo na 
ich opravu, právo namietať proti spracúvaniu, ak spracúvanie osobných údajov je nezákonné na základe rozhodnutia Úradu na ochranu 
osobných údajov alebo iného orgánu príslušného na rozhodnutie o nezákonnom spracúvaní ako aj právo podať návrh na začatie konania 
podľa § 100 zákona č.18/2018 Z.z. Predmetné práva si dotknutá osoba môže uplatniť  písomne doručením žiadosti na adresu: Nové mesto 
nad Váhom, Čsl. Armády 1, 915 32, osobne do podateľne  alebo elektronicky na e-mail  martin.sebek@nove-mesto.sk, zodpovedná osoba 
za ochranu osobných údajov: Mgr. Martin Šebek,  tel: 032/7402 412.  
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     Príloha č. 3 

 

 

 Fyzické osoby                                                                                

-občania mimo trvalého alebo prechodného pobytu v meste Nové Mesto nad Váhom 

 

                                            Oznámenie  

údajov k plateniu poplatku za komunálne odpady a drobné  

stavebné odpady 
 

Údaje o poplatníkovi 

 

                   Osobné údaje *) titul, meno priezvisko 

 

rodné číslo 

 

               Kontaktné údaje*) telefón                                         email 

 

    Adresa trvalého pobytu*) obec 

ulica, orient. číslo, číslo bytu 

 

      Adresa prechodného     

                              pobytu*)       

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

Adresa, na ktorú chcem 

zasielať písomnosti (ak sa 

líši od trvalého pobytu) 

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

 

*údaje sú povinné v zmysle § 80 zákona č. 582/2004 Z.z. 

 

Údaje o nehnuteľnostiach na území mesta, ktoré užívam alebo mám právo užívať na iný účel ako na 

podnikanie 

 
č. druh nehnuteľnosti                           presná adresa 

1.  

 

 

2.  

 

 

3.  

 

 

4.  

 

 

5.  

 

 

 

 

V Novom meste nad Váhom   

 

 
Dňa ................................................                          podpis poplatníka.........................................                                                                               

 
            

 1/1 
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1/2 
Spracovanie osobných údajov poplatníka 

Nové mesto nad Váhom spracúva vyššie uvedené  osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č.2016/679  o 
ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákonom č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov,  na základe zákonného právneho základu, ktorým je zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady,  za účelom spracovania a vybavenia náležitostí súvisiacich s nakladaním s odpadmi na území mesta Nové mesto nad 
Váhom. Doba platnosti spracovávania sa viaže na dobu trvania preukázateľného účelu spracúvania osobných údajov dotknutej osoby. 
 Údaje budú uchovávané po dobu stanovenú zákonom o archívoch a registratúrach a po uplynutí príslušných lehôt budú zlikvidované. 
Prevádzkovateľ údaje ďalej nepostupuje. Dotknutá osoba môže od prevádzkovateľa požadovať prístup k jej osobným údajom, má právo na 
ich opravu, právo namietať proti spracúvaniu, ak spracúvanie osobných údajov je nezákonné na základe rozhodnutia Úradu na ochranu 
osobných údajov alebo iného orgánu príslušného na rozhodnutie o nezákonnom spracúvaní ako aj právo podať návrh na začatie konania 
podľa § 100 zákona č.18/2018 Z.z. Predmetné práva si dotknutá osoba môže uplatniť  písomne doručením žiadosti na adresu: Nové mesto 
nad Váhom, Čsl. Armády 1, 915 32, osobne do podateľne  alebo elektronicky na e-mail  martin.sebek@nove-mesto.sk, zodpovedná osoba 
za ochranu osobných údajov: Mgr. Martin Šebek,  tel: 032/7402 412.  
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     Príloha č. 4 

 

 

Mesto Nové Mesto nad Váhom 

Mestský úrad 

                                                                              Čsl. armády 64/1 

                                                                                                    915 32  Nové Mesto nad Váhom 

 

Vec: Žiadosť  

 

Zníženie - odpustenie miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

 

Podľa § 82 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a v zmysle § 9 Všeobecne záväzného 

nariadenia Mesta Nové Mesto nad Váhom číslo    /2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady Vás žiadam o zníženie - odpustenie poplatku za obdobie od 01.01.20...... 

do 31.12.20...... .   

 

Variabilný symbol číslo: 321............................................... 

 

 

Ako dôvod mojej žiadosti uvádzam: 

 

 
 

 

Údaje o poplatníkovi 

 

                   Osobné údaje *) titul, meno priezvisko 

 

rodné číslo 

 

               Kontaktné údaje*) telefón                                         email 

 

    Adresa trvalého pobytu*) obec 

ulica, orient. číslo, číslo bytu 

 

      Adresa prechodného     

                              pobytu*)       

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

Adresa, na ktorú chcem 

zasielať písomnosti (ak sa 

líši od trvalého pobytu) 

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

*údaje sú povinné v zmysle § 80 zákona č. 582/2004 Z.z. 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 P o d p i s  

 

 

Príloha: doklady (potrebné na zníženie alebo odpustenie poplatku): 

Nové Mesto nad Váhom, dňa .................................20...... 
 1/1 
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1/2 
Spracovanie osobných údajov poplatníka 

Nové mesto nad Váhom spracúva vyššie uvedené  osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č.2016/679  o 
ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákonom č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov,  na základe zákonného právneho základu, ktorým je zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady,  za účelom spracovania a vybavenia náležitostí súvisiacich s nakladaním s odpadmi na území mesta Nové mesto nad 
Váhom. Doba platnosti spracovávania sa viaže na dobu trvania preukázateľného účelu spracúvania osobných údajov dotknutej osoby. 
 Údaje budú uchovávané po dobu stanovenú zákonom o archívoch a registratúrach a po uplynutí príslušných lehôt budú zlikvidované. 
Prevádzkovateľ údaje ďalej nepostupuje. Dotknutá osoba môže od prevádzkovateľa požadovať prístup k jej osobným údajom, má právo na 
ich opravu, právo namietať proti spracúvaniu, ak spracúvanie osobných údajov je nezákonné na základe rozhodnutia Úradu na ochranu 
osobných údajov alebo iného orgánu príslušného na rozhodnutie o nezákonnom spracúvaní ako aj právo podať návrh na začatie konania 
podľa § 100 zákona č.18/2018 Z.z. Predmetné práva si dotknutá osoba môže uplatniť  písomne doručením žiadosti na adresu: Nové mesto 
nad Váhom, Čsl. Armády 1, 915 32, osobne do podateľne  alebo elektronicky na e-mail  martin.sebek@nove-mesto.sk, zodpovedná osoba 
za ochranu osobných údajov: Mgr. Martin Šebek,  tel: 032/7402 412.  
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     Príloha č. 5 

 

Mesto Nové Mesto nad Váhom 

Mestský úrad 

                                                                              Čsl. armády 64/1 

                                                                                         915 32  Nové Mesto nad Váhom 

 

 

Vec: Žiadosť  

 

Vrátenie časti miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

V zmysle § 10 Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Nové Mesto nad Váhom číslo   /2023 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady žiadam o vrátenie časti 

miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady za obdobie od 01.01.20..... do 

31.12.20....., vyrubený: 

 

Rozhodnutím č.: ........................................,              v sume:............................ €, 

Variabilný symbol číslo: 321............................................... 

 

Poplatok žiadam vrátiť:  

 osobne v pokladni MsÚ, 

 

 IBAN:    ................................................................... 

 

Ako dôvod mojej žiadosti uvádzam: 

 

 
 

Údaje o poplatníkovi 

 

                   Osobné údaje *) titul, meno priezvisko 

 

rodné číslo 

 

               Kontaktné údaje*) telefón                                         email 

 

    Adresa trvalého pobytu*) obec 

ulica, orient. číslo, číslo bytu 

 

      Adresa prechodného     

                              pobytu*)       

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

Adresa, na ktorú chcem 

zasielať písomnosti (ak sa 

líši od trvalého pobytu) 

obec 

ulica, orient.číslo, číslo bytu 

*údaje sú povinné v zmysle § 80 zákona č. 582/2004 Z.z. 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 P o d p i s  

 

 

Príloha: doklady (potrebné na zníženie alebo odpustenie poplatku): 

Nové Mesto nad Váhom, dňa .................................20...... 
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Spracovanie osobných údajov poplatníka 

Nové mesto nad Váhom spracúva vyššie uvedené  osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č.2016/679  o 
ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákonom č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov,  na základe zákonného právneho základu, ktorým je zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady,  za účelom spracovania a vybavenia náležitostí súvisiacich s nakladaním s odpadmi na území mesta Nové mesto nad 
Váhom. Doba platnosti spracovávania sa viaže na dobu trvania preukázateľného účelu spracúvania osobných údajov dotknutej osoby. 
 Údaje budú uchovávané po dobu stanovenú zákonom o archívoch a registratúrach a po uplynutí príslušných lehôt budú zlikvidované. 
Prevádzkovateľ údaje ďalej nepostupuje. Dotknutá osoba môže od prevádzkovateľa požadovať prístup k jej osobným údajom, má právo na 
ich opravu, právo namietať proti spracúvaniu, ak spracúvanie osobných údajov je nezákonné na základe rozhodnutia Úradu na ochranu 
osobných údajov alebo iného orgánu príslušného na rozhodnutie o nezákonnom spracúvaní ako aj právo podať návrh na začatie konania 
podľa § 100 zákona č.18/2018 Z.z. Predmetné práva si dotknutá osoba môže uplatniť  písomne doručením žiadosti na adresu: Nové mesto 
nad Váhom, Čsl. Armády 1, 915 32, osobne do podateľne  alebo elektronicky na e-mail  martin.sebek@nove-mesto.sk, zodpovedná osoba 
za ochranu osobných údajov: Mgr. Martin Šebek,  tel: 032/7402 412.  
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Príloha č. 6 

 

Súhlas nájomcu 

 
Poplatník: 

Názov: 

IČO: 

Sídlo spoločnosti: 

Tel. kontakt: 

E-mail: 

Adresa nehnuteľnosti, za ktorú sa plní poplatková povinnosť: 

Počet osôb v objekte: 

 

Nájomca, resp. vlastník, užívateľ priestorov 

Názov: 

IČO: 

Sídlo spoločnosti: 

Tel. kontakt: 

E-mail: 

Počet osôb v prevádzke: 

S Ú H L A S 

1) Nájomca súhlasí s plnením poplatkovej povinnosti a zabezpečením nádoby na komunálny 

odpad systémom množstvového zberu prostredníctvom poplatníka (prenajímateľa, správcu, 

resp. vlastníka nehnuteľnosti) v súlade so Všeobecne záväznými nariadeniami Mesta Nové 

Mesto nad Váhom  k  objektu  na adrese ................................................................................ .  

2) Poplatník (prenajímateľ, správca, resp. vlastník nehnuteľnosti) splní všetky oznamovacie 

povinnosti a odvedie poplatok za KO a DSO voči správcovi dane v súlade so Všeobecne 

záväznými nariadeniami Mesta Nové Mesto nad Váhom. Obojstranne podpísané súhlasy budú 

súčasťou prihlásenia sa k poplatku za KO a DSO, t.j. Dohody o využívaní množstvového 

zberu komunálnych odpadov, čím nájomca bude mať splnenú povinnosť prihlásenia sa 

k poplatku za KO a DSO voči mestu.  

3) Nájomca súhlasí s výberom poplatku za KO a DSO, ktorý bude od neho poplatník vyberať. 

 

 

 

 Novom Meste nad Váhom,  dňa  

 

 

 

 

 

 

.........................................................    ........................................................ 

Poplatník       Nájomca 
1/1 
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Spracovanie osobných údajov poplatníka 

Nové mesto nad Váhom spracúva vyššie uvedené  osobné údaje v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č.2016/679  o 
ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákonom č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov,  na základe zákonného právneho základu, ktorým je zákon č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady,  za účelom spracovania a vybavenia náležitostí súvisiacich s nakladaním s odpadmi na území mesta Nové mesto nad 
Váhom. Doba platnosti spracovávania sa viaže na dobu trvania preukázateľného účelu spracúvania osobných údajov dotknutej osoby. 
 Údaje budú uchovávané po dobu stanovenú zákonom o archívoch a registratúrach a po uplynutí príslušných lehôt budú zlikvidované. 
Prevádzkovateľ údaje ďalej nepostupuje. Dotknutá osoba môže od prevádzkovateľa požadovať prístup k jej osobným údajom, má právo na 
ich opravu, právo namietať proti spracúvaniu, ak spracúvanie osobných údajov je nezákonné na základe rozhodnutia Úradu na ochranu 
osobných údajov alebo iného orgánu príslušného na rozhodnutie o nezákonnom spracúvaní ako aj právo podať návrh na začatie konania 
podľa § 100 zákona č.18/2018 Z.z. Predmetné práva si dotknutá osoba môže uplatniť  písomne doručením žiadosti na adresu: Nové mesto 
nad Váhom, Čsl. Armády 1, 915 32, osobne do podateľne  alebo elektronicky na e-mail  martin.sebek@nove-mesto.sk, zodpovedná osoba 
za ochranu osobných údajov: Mgr. Martin Šebek,  tel: 032/7402 412.  
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